cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público. 

13.9. As penalidades serão obrigatoriamente publicadas no órgão Oficial de Imprensa do município de 
Diamante– PB. 

14. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS.  

14.1 O custo estimado da contratação é de R$ 575.129,16 (quinhentos e setenta e cinco mil e cento e vinte e 
nove reais e dezesseis centavos), com valor mensal de R$47.927,43 (quarenta e sete mil e novecentos e vinte e 
sete reais e quarenta e três centavos). 

15. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.  

1.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da União para o exercício de 2026, na classificação abaixo: